Rua Afonso Sarlo, 160 - Bento Ferreira - CEP 29052-010 - Vitória-ES - (27) 3636-9843

CNPJ 27273416/0001-30 - INSC.EST. 08063835-0 -
E-mail: contratos@incaper.es.gov.br

Convênio nº 009/2020
Processo nº 2022-LVCHC

1º TERMO ADITIVO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº

009/2020 QUE ENTRE SI FAZEM O INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA,

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL – INCAPER E O MUNICÍPIO

DE VIANA/ES.

O INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - INCAPER, adiante

denominada CONTRATANTE, órgão da Administração Indireta do Poder Executivo, inscrita no CNPJ/MF

sob o nº 27.273.416/0001-30, com sede na Rua Afonso Sarlo, 160, Jesus de Nazareth, Vitória/ES, CEP:

29.052-010, representada legalmente por seu Diretor Presidente LÁZARO SAMIR ABRANTES RASLAN,

brasileiro, casado, portador do CPF sob nº 036.691.136-81, residente e domiciliado à rua Av. A Paulino

Correio, 1391, Centro, Montanha/ES - CEP 29890-000, e o MUNICÍPIO DE VIANA/ES, pessoa jurídica de

direito público, inscrita no CNPJ nº 27.165.547/0001-01, situada na rua Florentino Avidos, 01, Centro,

Viana - ES, 29.135- 000, doravante denominado MUNICÍPIO, neste ato representado pelo prefeito, Sr.

WANDERSON BORGHARDT BUENO, brasileiro, casado, inscrito no CPF nº 059.132.797-00 residente e

domiciliado na Rua Resplendor, 38, Bairro Canaã, CEP 29.135-056, Viana/ES.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar a vigência do Contrato de Convênio de Cooperação

Técnica nº 009/2020, de 01/01/2023 até 31/12/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA - RATIFICAÇÃO

As cláusulas e condições não modificadas ou revogadas por força deste Termo Aditivo, ficam ratificados e

permanecem inteiramente em vigor.

Por estarem justos e contratados, firmam o presente Termo e, para que produza os seus efeitos legais.

Vitória/ES, ______ de ______________ de 2022.

LÁZARO SAMIR ABRANTES RASLAN
INSTITUTO CAPIXABA DE PESQUISA, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL - INCAPER

WANDERSON BORGHARDT BUENO
MUNICÍPIO DE VIANA/ES

20
22

-G
H

9C
7G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/1
2/

20
22

 1
3:

29

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

daniele.almeida
Realce

daniele.almeida
Realce

daniele.almeida
Realce

daniele.almeida
Realce

ASSINATURAS (3)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

LIVIA MOREIRA PEREIRA
CHEFE DA ASSESSORIA JURIDICA

ASJUR - INCAPER - GOVES
assinado em 13/12/2022 11:42:48 -03:00

LÁZARO SAMIR ABRANTES RASLAN
DIRETOR PRESIDENTE

INCAPER - INCAPER - GOVES
assinado em 13/12/2022 13:10:44 -03:00

WANDERSON BORGHARDT BUENO
CIDADÃO

assinado em 19/12/2022 13:29:03 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 19/12/2022 13:29:04 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por WESLEY BARBOSA GOMES (COORDENADOR IV - CCC - INCAPER - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-GH9C7G

20
22

-G
H

9C
7G

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

19

/1
2/

20
22

 1
3:

29

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2